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ulici bodnu teti krom obvyklí ho do

poledního vyučování nedělního í 3

hodiny odpolední věnováoy učbř

jenže toliko ufibě svobodomyslné

Občas bude komukoli volio v Jobu

tu míti přednáška s oboru účelu ško

y přiměřeného Odpolední vyučo

vání to zavedeno hlavně pro děti

navštěvující veřejné školy anglické

aby se jim tam dostalo poučení o

svobodomyslném názoru na svět

Tak tedy Pn zdravotní komisař

Kerr le už na válečném pochodu

sobotu dodali ma poslední balík ob

jednaných 10000 plakátQ jimiž se

vy po vid i válka na život a na smrt

ošklivému nešvaru: plivaní na veřej

ných místech (na pouličních kárách

nádražích v divadlech hotelích ve

řejných budovách atd) Plakáty Jsou

tištěny ve dvou barvách Policie

jest poukázána sebratl každého kdo

se tomuto zákazu zprotiví a zdravot

ní úřad postará b pak o jeho potře
stání

Naše Maceáda (říká se zde: Ma- -

siáda) má pftvabný proběh Pan

Matějka vystoupením svým proti
Ludvíkoveftm nadělal protivné stra

ně jen ohromnou reklamu která

se im jak náleží vyplatila kdežto

sám složil zbraň jakž konečně ani

Jinak učimti aemohl JSebofiv
tomto případě platí: Když dva

dělají totéž není to totéž Ostatně

myslíme že se pravý Maceo spící
soánek hrdiny na daleké Kubř

neobrátí v hrobě nad fortelností

naších divadelníka kteří umrlčího

roucha jeho použili k zakrytí toho

čeho je v našich divadelních pomě

rech žalostný nedostatek JNe--

cbtěite zpytovat oo lze není

pěl už před (?) tisíci letmí nezapo

menutelný lloracius ! laoeus
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Poselství cuvernéra Altgelda
čtené ve středu v státof legislatuře
ve Spnngfieldu jest ovšem před
mětem všemožné kritiky Jisto

jest že a ním nikdo není tak spo

kojen jako pan Altgeld sam a Jeho

nejvěrnější nohsledové Způsob

Jakým si pan Altgeld hrál na de

msircga oeihrubšího srna při po

slední kampani jest jistě v paměti
a! přilit čerstvé nel aby bonosiva

slova poselství šetřili mohla jeho

dojem na všecko dobré občanstvo

Jsou ovšem některé maličkosti na

které a nedostatku jiných sávažněj
ších zásluh pan Altgeld může být
hrd ale mysli li ie se obyvatelstvu
tohoto stitu a zejména obyvatelstvu
města Chicstra zavděčil avým omi- -
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zdéjžf Walt Whitman v Americe —

zamotali se v závratných vysmách

dopadli na tvrdou půdu skutečnosti

a aby zakryli neslavný konec neroz

vážného výleta začali délati dlouhý

nos to záslažnéjiích obezhelejiícb a
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začalo se a vandalskym bouráním

Zavládla blaseovanost napodobována
frftncotitMká dekadence kde melo

býti nadšení a vzlet počáteční A

to napodobováni lest nezaarene
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pMlii líní — To jsou ty hlavní pří

činy proč literatura česká neučinila

pokrok jaký byl očekáván To jest

poctivý úaadek náš proneseny s této

'bezpečné" dálky

Přes tuto smuttou skutečnost má
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známého již stroma Literatnra naše

při bedlivém a přísném prozkoumání
ztrácí třeba něco na svém bohatství

avšak proto přece vyrovná se litera

túře polské kterou filologové har

vardští urnali za hodna stadotání

My jsme jisti že čeština byla by

též vzata na pregram na universitě

Ilarward kdyby fakulta byla upo
zorněna maii povolanými na národ

český a jeho literatura Klademe

dftraa na slova "muži povolanými"

Svitla nale která mají sice kapsy
sluřně těžké ale hlavy hodně lehké

alavnostní řečníci — frázisti museli

by zastat! ve slošném pozadí aby

tnnn via neučinili aměšnoa Za
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by nastoupena býti mosela aby adar

byl zabezpečen
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brýcb ochotníku a proto při dobrém

rozřafcém řízení mohou ae dopra

té příčiny an ▼ okolí Iieun žijí ro

dáci uvédomělf a milovníci zábav

Pan Emil Dvořák kteří ne takřka

r0Jt nH odpočinku nalézal vstoupí
novim rokem do starého obcbo

du a p Doležalem a bude prý opžt
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V Patridff Okla vyloupila?
aedíM banda lupičská tamní obchod

njoapeno $j0oo a zničením maletko

ikoda v obnosu $8000 ma sposobeca

_ Cyklon ▼ St Louixu sa 25

Cento Ctět obláika nt jiném
I mluté

ka by ji nápodobili dovedla Slečna darovat mu ta výtečné služby pro--A

Vrbová noviciantka na prknech kátatié buď kožený aneb bramborový

Thálie dokázala maličkou jl evéřc- - metál a maríál by míl obdržeti

životnímu lalářl ale byl mo poto
len nový procesí na čel byl ovlera

propuštěn ponšvadl Itebylo lli
sehnali potřebné svllky Vimols

limito zkušenostmi roztomilou

ameriikou "spravellnotlí" vsdl

McOrath polom zosla otsvřrný bol

proti společnosti Obklopil se osloo

bandou kumpána jsmo podobných

a jal se provozovali své řemeslo la
dllého dne zrovna tk fortel né Jako

v noci Pvněvadl dovedl se učinili

při přrdvolhátih a jiných odoboých

příležitostech ulitvěoým politika- -

am měl "pull" který jej před

pronásledovateli bezpečněji chrá

nil nežli Jícího občana oepoliliki- -

e ta největší šlechetnost pořád
nost Konxčni byl dopaden IM

akéti loupeži tastřelil dva polici

sty kteří jj proná-Iedov- ali byl
% přece dopaden a pc rotou — na

2& roka "neškodním" učiněn Pao

urernér Alfgeld vrací teď tuto
bestii sotva si 2 roky v taslouže

ném žaláři odseděla svobodě t
bývalému řemeslu Práce policie
detektiva stitolko návladního

soudu— to vše je mýdlovou bublin

kou a Chicago muže se znova těšit
na sensaČní vraždy a loupeže
Polovic poselství páně Altgeldova
vřnována je zločincům nejborším
vyvrhelům pan Altgeld před tvým
odchodem udílí milost a přece Ještě
v poselství svém a užasnou smělo-

stí se holedbá: "Že moje správa
tomto ohledu nebyla zcela tak libe

rální jako dřívější byly to nemělo

by býti ani vytýkáno ani chváleno

poněvadž poskytnutí milosti pod-

statně záleží na úsudku guvernéro-

vě ohledně každého jedootlivého
případu Bude li tato soustava svě

domitě (!!!) prováděna bude pro
mladistvé zločince když st byli ne-

patrnou čásť svého trestu odpykali
nalezena příležitost opatřili jim do

mov a zaměstnání kdežto zakřesall

zločinci v trestnici budou ponechá-

ni"— Nuže každý obyvatel Chica

ga zná jména McGratha a travičky
Starrové a ví co si má pomyslili o

této lidumilnosti pana Altgelda

který tím věrnost svých poctivýoh

přívrženca podrobil zkoušce bezky
těžké To je bilance páně Altgeld- -

ovy státnické kariéry: zfanatizo-

vání lidu stříbrařským humbugem
a osvobození celé řady bestií které

patřili na šibenici

Na banketech které v těchto dnech

pořádány byly k oslavě dne Jackao

nova oběma frakcemi bývalé demo

kracie vyměněny byly— --na podpora
dobrého zažití všeliké zdvořilosti

jimi? se vlastně vypovídá politická
válka a pečetí se nové smlouvy

si spora mest stříbrný
mi a zlatými demokraty blíže shle

dáme že otáčí se kolem jméua nebo

firmy Bývalí podílníci se strašli

vým rámusem se znesnadnili a teď

je otázka kdo má právo na další

užíváni firmy 'demokratická strana

Střlbraři si vývřsní štít přivlastnili a

tvrdí teďže jedině a oni jedině jsou
těmi pravými ryzými nezfalšovaný-
mi demokraty Naproti tomu zla-t- aři

obsadili skladiště a rozhlašují
t obecenstvu že nezfalšované

pravé demokratické zboží jest na

prodej Jen u nich Tento spor Jak

lze očekávati potrvá teď dlouho a!

slovo "demokracie" pozbude veškeié

politické obchodní ceny čili jinými

slovy al odkupníci nebudou se ul

ptáti na to která strsna je oprávněna

proiávati zásady Jeffersonovy a

Jacksonovy Pak nestarajíce se o

pověsť staré firmy půjdou tam kam

je potáhne Jejích vlastní náklonnost

Jtffersocski demokracie ve Spoj

Stitech jest ul Jen hrstkou slavných

Jenerálů bes vojska

noa úloboa IíaruSky Že jest rchopná

časem i vřtlí úlohu abhráti Z pánu

na prvním mřdtě zaaloužl pochvaly

říditel p li UaMckkieiy nunavne

íetit vřdy KtaroUiv by obecenstvo I

novinku na jeviSlě uvedl Tak i

tentokráte mimo ř snových kupletĎ noinl otevření jak ílnř tak i jeví
které od obecenstva vdéénž břiiatvut ict xe mni vyrozumívá že oěia

i

bvlv unravit pan Díříček ku koncil

prvního jedoánf tak úchvatnou sce--

není že '#mo vskutku néco podob- -

ného ve Scbuyler neměli Mimo tou

Šabesty jekt pravým mÍHirera a prcto
i obecenstvo nekrblilo a zdařilé ko

mické výkony jebo byly častokráte

potleskem odmřňová iy Podotknout!

maním že bude li m vin Oaříček

držeti pravidla nepřeháaét jako oči

nil tentokráte vystoupí na utupeň

nampfift('hn komika Pan Emil I

Filií Shr&í v úloze Velenskvho
hAkn'iuhráJ rřec len tak lak iarae

nvi uí ™Anhntoh lUnhLh vt

dati Nicméně podal ulatkáře zna

mjnitč Pan A Koňka ouvédčil xe

tentokráte co pravý milovník Vida

iic veraaa pora o vu puu
-

nám úlohu zamilovaného barona tak K

přirozené že by e ruugel jeden do--

ronívati že má v tom jakousi prakai
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